UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ IA DOM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CV-UBND
“V/v bổ sung một số thủ tục hành

chính trong lĩnh vực đất đai trên hệ

thống QLVB&ĐH”

       Ia Dom, ngày        tháng  01 năm 2024

   Kính gửi:  Văn phòng HĐND-UBND huyện

 Căn cứ Quyết định số 987/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh Gia

Lai, về việc công bố danh mục gồm 01 thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, 21 thủ

tục hành chính bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết đối với 01 thủ tục

hành chính trong lĩnh vực đất đai áp dụng tại các huyện, thị xã, thành phố trên địa

bàn tỉnh.

 Thời gian qua UBND xã tiếp nhận hồ sơ của công dân, khi nhập trên hệ

thống quản lý văn bản và điều hành thì có gặp một số khó khăn, vướng mắc đối với

một số thủ tục hành chính như:

 - Trên hệ thống không có quy trình đối với các thủ tục cấp đổi Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Thủ

tục cấp lại Giấy chứng nhận hoặc cấp lại Trang bổ sung của Giấy chứng nhận do bị

mất.

 - Đối với thủ tục Đăng ký và cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền

sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất lần đầu; Đính chính Giấy chứng nhận

đã cấp; gia hạn sử dụng đất, bộ thủ tục chỉ nêu áp dụng đối với cấp huyện (cấp xã

không có).

 Bởi vì không có trong bộ thủ tục hành chính trên hệ thống quản lý văn bản

và điều hành, nên không biết thời gian nhận và trả kết quả là bao nhiêu ngày,

không in được phiếu nhận và trả kết quả cho công dân.

 Uỷ ban nhân dân xã Ia Dom kính đề nghị Văn phòng HĐND-UBND huyện

có văn bản để Sở Công nghệ Thông tin cập nhật, chỉnh sửa, bổ sung để UBND cấp

xã có cơ sở thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND huyện (b/cáo);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Rơ Lan Dút

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T15:16:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Rơ Lan Dút<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:50:12+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:50:19+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-26T16:50:29+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Ủy ban nhân dân xã Ia Dom<ubndiadom.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!